FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO

EDITAL 001/2023

A Presidente da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE de Niterói, no uso de suas
atribuições legais e em consonância com a Lei Municipal nº 3.378, de 29 de novembro
2018, torna público o Extrato da Renovação de Contratos do Processo Seletivo Público
Simplificado, que visa à contratação temporária de servidores para a Maternidade
Municipal Alzira Reis Vieira Ferreira (MMARVF), no Diário Oficial do Município de
Niterói, nos moldes do disposto no item 7.6, I, II, III, IV, V e VI do Edital N° 001/2023.

Todas as contratações temporárias de servidores para a Maternidade Municipal Alzira
Reis Vieira Ferreira (MMARVF), tem como fundamento a necessidade temporária de
excepcional interesse público, em conformidade com o disposto no art. 3º, § 1º, VII, c
da Lei Municipal nº 3.378, de 29 de novembro 2018.

                                   EXTRATO DA RENOVAÇÃO

NOME DO CONTRATADO (7.6, I)

UNIDADE DE
SAÚDE DE
LOTAÇÃO

(7.6, II)

DURAÇÃO DO CONTRATO (7.6,
III)

FUNÇÃO (7.6, IV)
REMUNERAÇÃO
MENSAL (7.6, IV)

DESPESA TOTAL
(7.6, V)

ANA LUCIA BATISTA DA SILVA
MMARVF 21/03/2025 28/02/2026

PEDIATRA

NEONATOLOGISTA R$ 8.647,56 R$ 123.919,53

ANGELA MARIA DE OLIVEIRA

LOBATO MMARVF 21/03/2025 28/02/2026

PEDIATRA

NEONATOLOGISTA R$ 8.647,56 R$ 123.919,53

CARLA FONTOURA COELHO

DE SOUZA MMARVF 19/04/2025 28/02/2026

MÉDICO

ANESTESIOLOGISTA R$ 8.647,56 R$ 123.919,53

CAROLINA BATISTA

FERNANDES MMARVF 17/04/2025 28/02/2026 MÉDICO OBSTETRA R$ 8.647,56 R$ 123.919,53

CINTIA SALLES GOMES MMARVF 25/03/2025 28/02/2026

PEDIATRA

NEONATOLOGISTA R$ 8.647,56 R$ 123.919,53

FRANCISCO DE ASSIS

MACHADO MASSA MMARVF 26/03/2025 28/02/2026 MÉDICO OBSTETRA R$ 8.647,56 R$ 123.919,53

GABRIELA ALVES MAROCHI

MOYSES MMARVF 26/03/2025 28/02/2026 MÉDICO OBSTETRA R$ 8.647,56 R$ 123.919,53

Niterói, em 16 de abril de 2025.

Ilza Boeira Fellows

 Secretária / Presidente

LHYVIA ANDRADE DA SILVA MMARVF 21/03/2025 28/02/2026

MÉDICO

ANESTESIOLOGISTA R$ 8.647,56 R$ 123.919,53

LUISA FERREIRA SABINO LIMA MMARVF 25/03/2025 28/02/2026 MÉDICO OBSTETRA R$ 8.647,56 R$ 123.919,53

MAGNA RIBEIRO PIMENTEL

VELLOZO MMARVF 21/03/2025 28/02/2026

PEDIATRA

NEONATOLOGISTA R$ 8.647,56 R$ 123.919,53

MARIA BERNARDETE

QUEIROZ FERNANDES MMARVF 21/03/2025 28/02/2026

PEDIATRA

NEONATOLOGISTA R$ 8.647,56 R$ 123.919,53

MARIANA BIZZO NETTO MMARVF 21/03/2025 28/02/2026

PEDIATRA

NEONATOLOGISTA R$ 8.647,56 R$ 123.919,53

MAURO RENATO BASTOS

BUSTAMANTE MMARVF 26/03/2025 28/02/2026 MÉDICO OBSTETRA R$ 8.647,56 R$ 123.919,53

NADIR SALGADO PIRES MMARVF 26/03/2025 28/02/2026 MÉDICO OBSTETRA R$ 8.647,56 R$ 123.919,53

NATHALIA RANGEL ROCHA MMARVF 21/03/2025 28/02/2026

MÉDICO

ANESTESIOLOGISTA R$ 8.647,56 R$ 123.919,53

PRISCILLA GILVAZ PONTES MMARVF 26/03/2025 28/02/2026 MÉDICO OBSTETRA R$ 8.647,56 R$ 123.919,53

REGINA CELIA FERNANDES DE

A NASCIMENTO MMARVF 21/03/2025 28/02/2026

PEDIATRA

NEONATOLOGISTA R$ 8.647,56 R$ 123.919,53

SAMIA INSAURRIAGA JUNDI MMARVF 26/03/2025 28/02/2026 MÉDICO OBSTETRA R$ 8.647,56 R$ 123.919,53

SIMONE ROSA PINTO MMARVF 21/03/2025 28/02/2026

PEDIATRA

NEONATOLOGISTA R$ 8.647,56 R$ 123.919,53

STELLA ALONSO COTO

DOMINGUEZ MMARVF 21/03/2025 28/02/2026

PEDIATRA

NEONATOLOGISTA R$ 8.647,56 R$ 123.919,53